
「スポーツ理学療法の基礎 STEP2」の開催のお知らせ 

 

梅雨の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。こ

の度、Zoom を使用した「スポーツ理学療法の基礎」の第 2 回目の研修会を下記の通り開催

致します。今回は、釘宮整形外科リハビリクリニックの宮崎大地氏、川嶌整形外科病院の穴

見圭汰朗氏、山田整形外科クリニックの清武昌也氏に御講義して頂きます。前回の「STEP1」

を受講されていなくても、今回からの参加でも全く問題はございません。今回はスポーツ分

野でご活躍されている 3 名の先生方から、実際の臨床現場の経験を通して各部位ごとの具

体的な評価についてご講義して頂きます。つきましては、御多忙中とは存じますが万障繰り

合わせの上、是非御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

日 時：令和 3年 8月 5日（木） 19:30 ～ 21:00 

会 場：Zoom を使用した Web 研修会 

テーマ：部位別評価（肩、腰、膝） 

講 師：宮崎 大地 氏 （釘宮整形外科リハビリクリニック） 

    穴見 圭汰朗 氏 （川嶌整形外科病院） 

清武 昌也 氏 （山田整形外科クリニック） 

参加費：無料 

対 象：協会員 

定 員：60 名 

申込方法：今回から申し込み方法が一部変更になりました。 

申し込みは以下のアドレス QR コードよりアンケートにご入力お願い致します。 

アドレス：https://forms.gle/UCAkHRBnR9DNfZCJA 
 

※事前に Zoom アプリをダウンロードしておいてください。 

※申込み締め切り：令和 3年 7月 21 日（水） 

※定員に到達次第、締め切りとさせて頂きますので御了承ください。 尚、参加申し込みが多い

場合は施設間での調整、またはお断りさせて頂く場合がございますので、返信メールを御確認

ください。 

 

《お問い合わせ》 

〒874-0937 大分県別府市秋葉町 8番 24 号  TEL：0977-23-3121 

医療法人恵愛会 中村病院  仲村 祐一 


